[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23.10.2012_

                            № 194
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.11.2008  № 401 (ред. от 13.12.2011) «Об утверждении Положения «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к «Положению о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Гусь – Хрустальный район», утвержденному решением Совета народных депутатов от 18.11.2008  № 401 (ред. от 13.12.2011):
1.1. Значение коэффициента К2-1 для видов деятельности – «Оказание бытовых услуг» и «Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы», изложить в следующей редакции:

	Вид деятельности
	№ п/п

	Значение коэффициента К2-1

	Оказание бытовых услуг
	1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,8

	2.
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	1,0

	3.
	Ремонт и пошив швейных изделий, ремонт и пошив головных уборов, ремонт и пошив изделий текстильной галантереи
	0,8

	4.
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,8

	5.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
	1,0

	6.
	Ремонт и изготовление  металлоизделий
	1,0

	7.
	Ремонт ювелирных изделий, чеканка и гравировка ювелирных изделий, чернение изделий из серебра, изготовление ювелирных

изделий, изготовление накладных выпильных монограмм к ювелирным изделиям, изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям, обработка  поделочных ювелирных камней и закрепление их в ювелирных изделиях, ремонт и реставрация  антикварных изделий
	1,0

	8.
	Граверные работы по металлу, стеклу, фарфору, дереву, керамике
	1,0

	9.
	Изготовление и ремонт мебели
	1,0

	10.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	1,0

	11.
	Ремонт и строительство жилья и  других построек, благоустройство придомовых территорий
	1,0

	12.
	Услуги фотоателье и фото-, кинолабораторий
	1,0

	13.
	Прочие услуги производственного характера
	1,0

	14.
	Распиловка древесины
	1,0

	15.
	Услуги бань и душевых
	1,0

	16.
	Прочие услуги, оказываемые в банях и душевых (массаж, водолечебные процедуры)
	1,0

	17.
	Услуги парикмахерских
	0,8

	18.
	Услуги по прокату
	1,0

	19.
	Ритуальные услуги, за исключением услуг по установке,  снятию окраски надмогильных сооружений,  изготовления надгробных сооружений из цемента, с мраморной крошкой, из природного камня и искусственных материалов и их реставрации,  изготовления временных надгробных сооружений из различных материалов, надписей  на памятниках, мраморных досках, крепления фотографий на памятниках, высечки барельефов,  выполнения графических портретов на памятниках, скульптурных работ и т.п., изготовления оград, памятников, венков из металла
	0,8

	20.
	Обрядовые услуги
	1,0

	21.
	Услуги по установке, снятию окраски надмогильных сооружений, изготовление надгробных сооружений из цемента, с мраморной крошкой, из природного камня и искусственных материалов и их реставрация, изготовление  временных надгробных сооружений из различных материалов, надписи на памятниках, мраморных досках, крепление фотографий на памятниках, высечка барельефов, выполнение графических портретов на памятниках, скульптурные работы и т.п., изготовление оград, памятников, венков из металла
	1,0

	22.
	Прочие услуги непроизводственного характера, за исключением приема изделий на хранение в ломбарде от населения и приема изделий под ссудный залог от населения
	1,0

	23.
	Услуги по присмотру за детьми и больными
	0,7

	24.
	Ремонт часов
	1,0

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	1.
	Розничная торговля, за исключением розничной торговли  детским ассортиментом продовольственных и непродовольственных товаров,  книжно-журнальной продукцией,  изделиями учебного назначения и канцелярскими принадлежностями
	1,0

	2.
	Розничная торговля готовыми лекарственными средствами
	0,6

	3.
	Детский ассортимент продовольственных и  непродовольственных товаров
	0,8

	4.
	Розничная торговля готовыми лекарственными средствами, изготовленными по назначению врача
	0,6

	5.
	Розничная торговля исключительно книжно-журнальной продукцией, изделиями учебного назначения и канцелярскими принадлежностями
	0,8

	6.
	Розничная торговля через магазины системы потребительской кооперации, расположенные в населенных пунктах с  численностью населения менее 3 тыс. чел.
	0,69

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района
народных депутатов

И.М.Сучков

    А.В.Кабенкин